
D.O.E.—Número 33 20 Marzo 2007 5211

CONSEJERÍA DE DESARROLLO RURAL

ORDEN de 6 de marzo de 2007 por la
que se da publicidad a la Resolución de
21 de febrero de 2007, de la Dirección
General de Cooperación Local, por la que
se resuelve el concurso unitario de
traslado de funcionarios de administración
local con habilitación de carácter nacional.

El Real Decreto 1732/1994, de 29 de julio, que regula la provi-
sión de puestos de trabajo reservados a funcionarios de Adminis-
tración Local con habilitación de carácter nacional, modificado por
Real Decreto 834/2003, de 27 de junio, determina, en su artículo
26 que el Ministerio para las Administraciones Públicas efectuará
convocatoria anual de concurso unitario, en cada Subescala, para
la provisión de aquellos puestos de trabajo vacantes reservados a
concurso que no hubieran sido incluidos en la convocatoria anual
de concurso ordinario.

Los concursos unitarios se regirán por las bases que aprueben el
Ministerio para las Administraciones Públicas, en función de los
méritos generales y de acuerdo con las Comunidades Autónomas,

en su caso, respecto al requisito de la lengua propia y de los
méritos determinados por ésta.

El artículo 13.3 de la Orden de 10 de agosto de 1994, por la
que se dictan normas sobre concursos de provisión de puestos
reservados a funcionarios de Administración Local con habilitación
de carácter nacional establece que las Comunidades Autónomas
publicarán la convocatoria de concurso unitario con referencia a
las vacantes correspondientes a su ámbito territorial.

En su virtud, y en uso de las atribuciones que tengo conferidas,

D I S P O N G O :

Artículo único.

Dar publicidad a la Resolución de 6 de marzo de 2007 de la
Dirección General de Cooperación Local por la que se resuelve el
concurso unitario para la provisión de puestos de trabajo reserva-
dos a funcionarios de Administración Local con habilitación de
carácter nacional respecto a las vacantes correspondientes al
ámbito territorial de esta Comunidad Autónoma.

Mérida, a 6 de marzo de 2007.

El Consejero de Desarrollo Rural,
FRANCISCO JAVIER LÓPEZ INIESTA



5212 20 Marzo 2007 D.O.E.—Número 33

RESOLUCIÓN DE 21 DE FEBRERO DE 2007, DE LA DIRECCIÓN
GENERAL DE COOPERACIÓN LOCAL, POR LA QUE SE RESUELVE EL
CONCURSO UNITARIO DE TRASLADOS DE FUNCIONARIOS DE ADMI-
NISTRACIÓN LOCAL CON HABILITACIÓN DE CARÁCTER NACIONAL

El Tribunal de valoración del concurso unitario de traslados para
provisión de puestos de trabajo reservados a funcionarios de Adminis-
tración Local con habilitación de carácter nacional, convocado por
Resolución de 31 de octubre de 2005, (publicada en el Boletín
Oficial del Estado núm. 280 de 23 de noviembre de 2006), que se
rectificó y amplió por Resolución de 13 de diciembre de 2006
(publicada en el Boletín Oficial del estado núm. 311 de 29 de
diciembre de 2006), reunido el día 16 de febrero de 2007, ha eleva-
do a esta Dirección General propuesta de resolución, en cumplimiento
de lo establecido en el artículo 26 del Real Decreto 1732/1994 de
29 de julio, y en la base octava de la convocatoria.

Esta Dirección General, de acuerdo con la anterior propuesta,
según lo dispuesto en la base novena de la convocatoria, cumpli-
das en la tramitación del concurso las normas reglamentarias
establecidas en el citado Real Decreto 1732/1994, modificado por
el Real Decreto 834/2003, así como en las bases de la convocato-
ria, y habiéndose observado el procedimiento debido, en uso de
las atribuciones que le confiere el Real Decreto 1320/2004, de 28
de mayo, ha resuelto:

Primero. Excluir a los concursantes que a continuación se relacio-
nan, por las causas que asimismo se indican:

a) Por haber renunciado en tiempo a los puestos solicitados en el
concurso:

b) Por presentar la solicitud fuera de plazo:

c) Por esta incursos en la prohibición contenida en la base
segunda, 3 d) de la convocatoria:

Segundo. Excluir de la adjudicación los puestos que a continua-
ción se relacionan, por las causas que asimismo se indican:

– Por haberse adoptado resoluciones que alteran la clasificación
del puesto, su sistema de provisión o su obligación de manteni-
miento como puesto reservado:

Ayuntamiento de Tarifa (Cádiz). Intervención de clase segunda.

Tercero. Adjudicar los restantes puestos incluidos en la convocato-
ria en los términos que se determinan en el Anexo.

Se efectúa adjudicación, de acuerdo con la propuesta del Tribunal de
valoración, a los funcionarios de Administración Local con habilitación
de carácter nacional que, estando obligados a concursar, tal como
establece la base segunda de la convocatoria, no han efectuado solici-
tud alguna, así como a los que aún habiendo concursado, no han
solicitado todos los puestos de su Subescala y categoría.

El resto de los puestos convocados, que no figuran en el Anexo de
esta Resolución, han quedado desiertos tras la fase de coordinación.

Cuarto. 1. El plazo de toma de posesión de los funcionarios nombra-
dos por la presente Resolución será de tres días hábiles a contar
desde su publicación en el “Boletín Oficial del Estado”, si se trata de
nombramientos para puestos en la misma localidad de su destino
actual y de un mes si se trata de primer destino o nombramiento
en localidad distinta. Dicho plazo empezará a contarse a partir del
día siguiente al del cese, que deberá efectuarse dentro de los tres
días hábiles siguientes a la publicación de la resolución del presente
concurso en el “Boletín Oficial del Estado”.

Si la resolución comporta el reingreso al servicio activo, el plazo
de toma de posesión deberá computarse desde dicha publicación.

2. El cómputo de plazos posesorios se iniciará cuando finalicen
los permisos o licencias que, en su caso, hayan sido concedidos a
los interesados.

3. Por necesidades del servicio, mediante acuerdo de los Presiden-
tes de las Corporaciones en que haya de cesar y tomar posesión
el concursante, se podrá diferir el cese y la toma de posesión,
hasta un máximo de tres meses, debiendo el segundo de ellos dar
cuenta de tal acuerdo a esta Dirección General.

Quinto. Las Corporaciones Locales deberán remitir a esta Dirección
General (Subdirección General de Función Pública Local, Plaza de



D.O.E.—Número 33 20 Marzo 2007 5213

España, 17, 28071 - Madrid) y a la Comunidad Autónoma respec-
tiva, copia del acta de toma de posesión y cese, dentro de los
tres días hábiles siguientes a aquél en que se produzcan.

Sexto. Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía adminis-
trativa, podrá interponerse potestativamente recurso de reposición, en
el plazo de un mes, ante esta Dirección General, o recurso contencio-
so-administrativo, en el plazo de dos meses, ante el Tribunal Superior
de Justicia de Madrid, de conformidad con lo dispuesto en los artícu-

los 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo Común, según la redacción dada por la Ley 4/1999, así
como en los artículos 10.i) y 14.2 de la Ley 29/1998, de 13 de
julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, y sin
perjuicio de cualquier otro recurso que se pudiera interponer.

Madrid, 21 de febrero de 2007. El Director General de Coopera-
ción Local, Manuel Zafra Víctor.




